
MUNICIPIO DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAI-10-1812

Estmado
Modifcado Devengado

Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5) (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro de Ingresos

Ingreso

 893,176,613.51  291,311,806.26  1,071,302,624.21Impuestos  1,184,488,419.77  178,126,010.70 1,071,302,624.21

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 0   0   0  Contribuciones de Mejoras  0   0   0  

 133,112,050.13  47,240,487.69  180,352,537.82Derechos  180,352,537.82  47,240,487.69 180,352,537.82

 17,438,335.65 -999,106.87  16,526,041.78Productos  16,439,228.78 -912,293.87 16,526,041.78

 17,438,335.65 -999,106.87  16,526,041.78     Productos  16,439,228.78 -912,293.87 16,526,041.78

 0   0   0       Capital (Derogado)  0   0   0  

 117,808,922.65  13,790,534.36  131,599,457.01Aprovechamientos  131,599,457.01  13,790,534.36 131,599,457.01

 117,808,922.65  13,790,534.36  131,599,457.01     Aprovechamientos  131,599,457.01  13,790,534.36 131,599,457.01

 0   0   0       Aprovechamientos Patrimoniales  0   0   0  

 0   0   0  Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  0   0   0  

 1,949,464,078.06  246,686,914.00  2,133,155,140.46Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentvos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distntos de Aportaciones  2,196,150,992.06  183,691,062.40 2,133,155,140.46

 0   86,649,283.45  86,649,283.45Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  86,649,283.45  86,649,283.45 86,649,283.45

 0   347,239,501.59  347,239,501.59Ingresos Derivados de Financiamientos  347,239,501.59  29,387,158.10 29,387,158.10

Total  3,111,000,000.00

 1,031,919,420.48

 3,648,972,242.83

 3,966,824,586.32

 4,142,919,420.48

Ingresos excedentes  537,972,242.83

(6 = 5 - 1)  (2) (1)

Ingreso

(5)

Recaudado

(4) (3 = 1 + 2)

Diferencia
Ampliaciones y 

Reducciones
DevengadoModifcadoEstmado

Estado Analitco de Ingresos Por Fuente de 

Financiamiento

INGRESOS DEL GOBIERNO

 893,176,613.51  291,311,806.26  1,071,302,624.21Impuestos  1,184,488,419.77  178,126,010.70 1,071,302,624.21

 0   0   0  Contribuciones de Mejoras  0   0   0  

 133,112,050.13  47,240,487.69  180,352,537.82Derechos  180,352,537.82  47,240,487.69 180,352,537.82

 17,438,335.65 -999,106.87  16,526,041.78Productos  16,439,228.78 -912,293.87 16,526,041.78

 17,438,335.65 -999,106.87  16,526,041.78     Productos  16,439,228.78 -912,293.87 16,526,041.78

 0   0   0       Capital (Derogado)  0   0   0  

 117,808,922.65  13,790,534.36  131,599,457.01Aprovechamientos  131,599,457.01  13,790,534.36 131,599,457.01

 117,808,922.65  13,790,534.36  131,599,457.01     Aprovechamientos  131,599,457.01  13,790,534.36 131,599,457.01

 0   0   0       Aprovechamientos Patrimoniales  0   0   0  

 1,949,464,078.06  246,686,914.00  2,133,155,140.46Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentvos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distntos de Aportaciones  2,196,150,992.06  183,691,062.40 2,133,155,140.46

 0   86,649,283.45  86,649,283.45Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  86,649,283.45  86,649,283.45 86,649,283.45

INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 0   0   0  Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  0   0   0  

 0   0   0  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0   0   0  

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

 0   347,239,501.59  347,239,501.59Ingresos Derivados de Financiamientos  347,239,501.59  29,387,158.10 29,387,158.10

Total  3,111,000,000.00

 1,031,919,420.48

 3,648,972,242.83

 3,966,824,586.32

 4,142,919,420.48

Ingresos excedentes  537,972,242.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JESÚS ESTRADA FERREIRO LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZÁLEZ C. ANGELINA MARISELA GUTIERREZ 

GONZÁLEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN 

DE HACIENDA
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